



Lääketieteen opiskelijoiden sisäänottomäärää ei tule kasvattaa

Lausunto Opetus- ja kulttuuriministeriön Koulutuksen ja tutkimuksen kehittämissuunnitelmasta vuosille 2011-2016

Nuorten Lääkärien Yhdistys vastustaa kehittämissuunnitelmassa ehdotettua lääketieteen opiskelijoiden määrän nostamista nykyisestä tasosta. Lääketieteellisiin tiedekuntiin hyväksyttiin yliopistojen tilastojen mukaan 606 opiskelijaa vuonna 2009. Kehittämissuunnitelmassa ehdotetaan aloittajamäärän nostamista 800:aan vuoteen 2016 mennessä.

Lääketieteen opiskelijoiden aloituspaikkamäärää on nostettu 2000-luvun alussa huomattavasti lisäämättä vastaavasti opetusresursseja, mikä on näkynyt koulutuksen laadussa. Pienryhmäopetusta on muutettu luento-opetuksiksi ja käytännön taitoja pääsee harjoittelemaan yhä harvempi. Edes luentosaleihin ei enää mahdu koko vuosikurssi kerrallaan. Vähäinen kokemus käytännön taidoista on omiaan vähentämään nuoren lääkärin kiinnostusta varsin itsenäistä osaamista vaativaan perusterveydenhuollon lääkärintyöhön.

Opetus- ja kulttuuriministeriön KOTA-tietokannan mukaan lääketieteen opiskelijoiden määrä yhtä opettajaa kohden on noussut vuosina 2000-2009 tiedekunnasta riippuen 23-69%. Hankalin tilanne on Oulussa, jossa opiskelijamäärä yhtä opettajaa kohden on noussut 4,5:sta opiskelijasta 7,6 opiskelijaan (+ 69%). Opiskelijamäärän kasvattaminen kolmanneksella ehdotettuun määrään tarkoittaisi tiedekunnille mahdotonta tehtävää, sillä nykyisinkin ollaan jo äärirajoilla. Jo nykyinen koulutusmäärä edellyttäisi resurssien kasvattamista, mistä varoituksena on kliinisten opettajien määrän raju väheneminen. Osa ongelmista ei todennäköisesti ole ratkaistavissa edes lisäresursoinnilla. Esimerkiksi sairaaloiden opetustilojen riittävyys ja pätevän opetushenkilökunnan löytäminen voivat osoittautua mahdottomiksi ehdotetulle määrälle opiskelijoita.

Jo tällä hetkellä Suomessa koulutetaan noin prosentti ikäluokasta lääkäreiksi, mikä on varsin korkea luku, sillä jo nykyinen lääkäritiheys on länsimaiden keskitasoa. Lääketiede ja väestön odotukset kehittyvät jatkuvasti, minkä vuoksi lääkäriltä vaaditaan enemmän kuin ennen. Tämä täytyy huomioida lääketieteen koulutusta ja sen voimavaroja suunniteltaessa. Nykyiselläkin opiskelijamäärällä resursseja tulee lisätä, jotta terveydenhuollon tarpeisiin pystytään vastaamaan. Lääketieteen opiskelijoiden määrää ei tule nostaa, vaan tulevaisuudessa on syytä kiinnittää huomiota ennen kaikkea lääkärikoulutuksen laatuun ja erikoistumiskoulutuksen koordinaatioon.

Nuorten Lääkärien Yhdistys edustaa yli 12 000 lääkäriä ja lääketieteen kandidaattia.

Helsingissä 8.11.2011